
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ ПРИЗВАНИЕ-VII/2024-2 от 29 апреля 2024 года 

об утверждении результатов VII Всероссийского конкурса искусств и народного творчества «Призвание» 

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой, 

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2023-2024 учебный год и Положением о VII Всероссийском конкурсе 

искусств и народного творчества «Призвание» в  период  с 06.01.2024 по 22.04.2024 года состоялся заочный этап Конкурса – VII 

Всероссийский конкурс искусств и народного творчества «Призвание». 

В соответствии  с п.п. 5.16, 5.17, 5.18, 5.19, 5.20 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и 

вынесла решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  

протоколы  о награждении  победителей, призёров  Конкурса и их творческих руководителей. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении  победителей, призёров Конкурса 

и их творческих руководителей: дипломами «Победитель VII Всероссийского конкурса искусств и народного творчества 

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


«Призвание», дипломами «Призёр  I, II, III степени VII Всероссийского конкурса искусств и народного творчества «Призвание»,   

дипломами «За подготовку Победителя/Призёра I, II или III степени VII Всероссийского конкурса искусств и народного 

творчества «Призвание». (Приложение №1). 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                                 В.В. Тайшин 

  



Приложение №1 

  

 

Порядковый 

номер 

 

Рег.№ 

диплома 

Субъект РФ 
Населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Участника 

Название 

творческого 

коллектива 

 

Ф.И.О. 

творческого 

руководителя 

Направление 

/Номинация 

Название конкурсной 

работы 

 

Результат 

заочного 

этапа 

1.  1 
Новосибирская 

область 
Новосибирск 

Гиголаева 

Дарья 

Александровна 

«Детская студия 

анимации 

«ЖУК» (жутко 

увлекательное 

кино) и группа 

"Золотой 

ключик" 

 
ВИДЕОРОЛИКИ 

Мультипликационный 

фильм "Космическое 

приключение" 
Победитель 

2.  2 
Кировская 

область 
Киров 

Кузнецов Иван 

Владимирович  

Лыскова 

Светлана 

Сергеевна 

МУЗЫКАЛЬНО-

ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО 

С.В.Бредис 

"Дедушкин баян" 
Призёр I 

степени 



3.  3 
Кировская 

область 
Киров 

Юнусова 

Диляра 

Илдаровна 
 

Никулина 

Галина 

Геннадьевна 

МУЗЫКАЛЬНО-

ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО 

М.Мошковский 

"Тарантелла" 
Победитель 

4.  4 
Кировская 

область 
Киров 

Обухова Алиса 

Денисовна  

Лыскова 

Светлана 

Сергеевна 

МУЗЫКАЛЬНО-

ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО 

Э.Сантеухини "Рио-

рита", пасодобль 
Победитель 

5.  5 
Ленинградская 

область 

Санкт-

Петербург 

Имайкин Иван 

Дмитриевич  

Гаврилюк 

Анна 

Петровна 

ВИДЕОРОЛИКИ "Айра Олдридж" 
Призёр III 

степени 

6.  6 
Иркутская 

область 
Иркутск 

Трофимова 

Арина 

Алексеевна 
 

Трофимова 

Наталья 

Сергеевна 

ВИДЕОРОЛИКИ 
Агния Барто 

"Медвежонок-невежа" 
Призёр I 

степени 



7.  7 
Московская 

область 
Серпухов 

Скворцова 

Ирина 

Александровна 
 

Красова 

Лидия 

Николаевна 

МУЗЫКАЛЬНО-

ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО 

Н.Леви "Тарантелла" 
Призёр II 

степени 

8.  8 
Московская 

область 
Серпухов 

Скворцова 

Ирина 

Александровна 
 

Красова 

Лидия 

Николаевна 

МУЗЫКАЛЬНО-

ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО 

Т. Максимов 

"Бабушкин рассказ" 
Призёр II 

степени 

9.  9 
Московская 

область 
Серпухов 

Якимова Злата 

Сергеевна  

Красова 

Лидия 

Николаевна 

МУЗЫКАЛЬНО-

ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО 

О. Дюран "Танец" 
Призёр II 

степени 

10.  10 

Республика 

Северная 

Осетия-

Алания 

Владикавказ 
Кольцова Анна 

Дмитриевна  

Киселёва 

Наталья 

Алексеевна 

ТЕАТРАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО - 

СЦЕНКА 

К. Д. Бальмонт 

"Русский язык" 
Призёр I 

степени 



11.  11 

Республика 

Северная 

Осетия-

Алания 

Владикавказ 

Тотоева 

Камилла 

Константиновна 
 

Киселёва 

Наталья 

Алексеевна 

ТЕАТРАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО - 

СЦЕНКА 

И. А. Крылов 

"Вороненок" 
Призёр I 

степени 

12.  12 
Челябинская 

область 
Верхнеуральск 

Ломакина 

Мария 

Михайловна 
 

Крюкова 

Ирина 

Сергеевна 

ТЕАТРАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО - 

МОНОЛОГ 

"О чем думает моя 

голова", И. 

Пивоварова 

Призёр I 

степени 

13.  13 
Челябинская 

область 
Верхнеуральск 

Макарова 

Василиса 

Станиславовна 
 

Кречетова 

Диана 

Юрьевна 

ТЕАТРАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО - 

МОНОЛОГ 

"Любопытная 

Варвара" А. Усачев 
Призёр I 

степени 

14.  14 
Санкт-

Петербург 

Санкт-

Петербург 

Приймак 

Кирилл 

Викторович 
 

Гаврилюк 

Анна 

Петровна 

ВИДЕОРОЛИКИ 
"Про Вовку и собаку 

Малютку" 
Победитель 



15.  15 

Республик 

Северная 

Осетия-

Алания 

Владикавказ 
Кулиева Амина 

Маратовна 

Театральная 

студия 

"Реплика" 

Киселёва 

Наталья 

Алексеевна 

ТЕАТРАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО - 

МОНОЛОГ 

"Котята" 
Призёр I 

степени 

16.  16 
Новосибирская 

область 
Новосибирск 

Гаязова Ариана 

Ставровна  

Семёнова 

Елена 

Григорьевна 

ВОКАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО 
"Леди Совершенство" 

Призёр I 

степени 

17.  17 
Новосибирская 

область 
Новосибирск 

Гаязова Ариана 

Ставровна  

Семёнова 

Елена 

Григорьевна 

ВИДЕОРОЛИКИ "Крылатые Качели" 
Призёр I 

степени 

18.  18 
Свердловская 

область 
Верхняя Салда 

Кочуров 

Тимофей 

Евгеньевич 
 

Зубарев 

Владимир 

Андреевич 

МУЗЫКАЛЬНО-

ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО 

"Пингвины". 

Композитор В. 

Купревич 

Призёр II 

степени 



19.  19 

Республика 

Северная 

Осетия-

Алания 

Владикавказ 

Кольцова 

Полина 

Дмитриевна 
 

Киселёва 

Наталья 

Алексеевна 

ТЕАТРАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО - 

СЦЕНКА 

А. С. Пушкин 

"Барышня-

крестьянка" (отрывок) 

Призёр I 

степени 

20.  20 

Республика 

Северная 

Осетия-

Алания 

Владикавказ 
Кольцова Анна 

Дмитриевна  

Киселёва 

Наталья 

Алексеевна 

ТЕАТРАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО - 

МОНОЛОГ 

"Нам просто по пути" 

М.А. Булгаков во 

Владикавказе 

Призёр I 

степени 

21.  21 

Республика 

Северная 

Осетия-

Алания 

Владикавказ 
Сохиев Сармат 

Сосланович  

Киселёва 

Наталья 

Алексеевна 

ВИДЕОРОЛИКИ 

"Задача тысячелетия 

решена!"  

(О Г.Я.Перельмане) 

Призёр II 

степени 

22.  22 Москва Москва 

Кузнецова 

Дарья 

Александровна 
 

Терехина 

Наталья 

Вячеславовна 

МУЗЫКАЛЬНО-

ИНСТРУМЕНТАЛЬНОЕ 

ИСКУССТВО 

А.Хинастера. "Три 

аргентинских танца" 
Победитель 



23.  23 

Республика 

Северная 

Осетия-

Алания 

Владикавказ 
Сохиев Сармат 

Сосланович  

Киселёва 

Наталья 

Алексеевна 

ВИДЕОРОЛИКИ 

"Современные и 

исторические 

неологизмы" 

Призёр I 

степени 

 


